Mais informacgdes, consulte o Class da disciplina

UNIVERSIDADE

LaSalle

Credenciamento: Portaria N° 59772017 de S/5/2017, D.O.U de &ISi2017

OFERTA DE DISCIPLINAS PARA 2023/2
Programa de Pds-graduacgao Stricto Sensu em Direito

Caracteristica da

Nivel Tipo de turma Nome da disciplina s Créditos Dia da aula (1) Horario da aula
disciplina

Doutorado Sede Sem'f‘afm de Mgtodologla da Pesquisa Obrigatéria 3 32 14:00 - 18:00
em Direito e Sociedade
Topicos Especiais em Direito e

Mestrado Sede Sociedade llI: Direito, Histéria e Eletiva 2 42 14:00-18:00
Sociedade

Doutorado Sede Direito, Histodria e Sociedade Eletiva 3 42 14:00 - 18:00

Topicos Especiais em Direito e
Mestrado/Doutorado Sede Sociedade II: Criminalizagéo, Cultura e Eletiva 2 43 19:00 - 22:00
Urbanizagao

Mestrado Sede Sociedade Global, Direito e Politica Eletiva 2 53 19:00 - 22:00
Doutorado Sede Estruturas burocraticas de dominagao Eletiva 3 61 08:00 - 12:00
Mestrado Sede Estruturas burocraticas de dominagao Obrigatéria 3 61 08:00 - 12:00
Mestrado Sede Sociedade e Acesso a Justiga Eletiva 2 62 14:00 - 18:00
Doutorado Sede Sistemas de Justiga Eletiva 3 63 19:00 - 22:00
Doutorado Sede Sociedade, Sistemas e Direito Obrigatoéria 3 71 Sdbados - 08h as 12h
Mestrado Sede E:tlit#;a e Pluralismo Juridico na América Obrigatéria 3 5253 lggg ;ggg

Publicagao disciplinas e horarios site

Docente principal

PAULA PINHAL DE CARLOS

DANIELA MESQUITA LEUTCHUK
DE CADEMARTORI

DANIELA MESQUITA LEUTCHUK
DE CADEMARTORI

RENATA ALMEIDA DA COSTA

JOSE ALBERTO ANTUNES DE
MIRANDA

LEONEL PIRES OHLWEILER

LEONEL PIRES OHLWEILER

DIOGENES VICENTE HASSAN
RIBEIRO

DIOGENES VICENTE HASSAN
RIBEIRO

GERMANO SCHWARTZ

ANTONIO CARLOS WOLKMER

Inicio das

aulas

15/08/2023

16/08/2023

16/08/2023

16/08/2023

17/08/2023

18/08/2023

18/08/2023

15/09/2023

15/09/2023

19/08/2023

24/08/2023

Término das

aulas

24/10/2023

01/11/2023

01/11/2023

01/11/2023

19/10/2023

03/11/2023

03/11/2023

24/11/2023

08/12/2023

02/12/2023

23/11/2023

(1) O 1° numero indica o dia da semana (ex: 2 = segunda). O 2° ndmero indica o turno (ex: 3 = noite). Dia da aula 43 = quarta-feira a noite ou 71 = sdbado de manha.
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SEMINARIO DE PESQUISA DIRIGIDA
Os doutorandos matriculados em seu
penultimo semestre, deve solicitar via
Doutorado Sede e-mail secretariappg@unilasalle.edubr, | o000 onte Obrigatério 2 Agendar com Agendar com 11/09/2023 | 27/09/2023

para liberagao de matricula no
Seminario. Lembrando que o mesmo se
trata de entrega de certificados de
Producéo Intelectual.

orientador(a) orientador(a)

(1) O 1° numero indica o dia da semana (ex: 2 = segunda). O 2° ndmero indica o turno (ex: 3 = noite). Dia da aula 43 = quarta-feira a noite ou 71 = sdbado de manha.



